(

え方医師家4氏
一行発問

口

方

不

白

ρ
0

1
i

Fhυ

n
H
H

手小・
万
口

静物

亀田 イ乞先生

光市医師 会

光市医師会報 1 981

|医師会月間行事 |

@定例理事会 正竺 治体K対する要望lζ対する自治体より
I~ι

2月 10日(火) 7・30PM の回答内容及び光市医師会の要望内容

光市医師会館 について

出席者大野会長、福本副会長、松村、 福本住民保健担当理#より交渉経過

亀田、 宮恵、守友、伊藤各理事 と内容について説明あり

委任状竹中、板垣各理事 作 (4)保健所よりの被爆将位診の依頼につ

0協議事項 いて

(1) 光市医師会適tf.配置規則、光市医師 151昭和 56年度 1%学児の健診計副に

tifl 会適正配置委員会規則を廃止する件lζ ついて

ついて 'v (6)昭和 56年度光市医師会の当直予定

約 1年前より規則の改廃について問 正i 計画、昭和 56年度病院群輪番制病院

題を提起し、 2月末に規則廃止の為の 当番目程計両について

臨時総会を開催する予定である。本規 (7)医療相談コーナー(県に設置された

則は独禁法iζ抵触するおそれがあるの 医療 11 0番)の受付けた主な内容に

で廃止したい。 ついて

(2) 光市医師会入会金、特別負担金賦課 8)三谷武太郎氏入院に伴う検査物集配

規則を改正する件について の暫定的処罰について

文章表現上、独禁法との関係におい ~tI (9)B型肝炎の各医療機関iζ於ける対処

て不適当な点があり、旦内容が繁雑な の方法について

ので簡略化し尚金額についても検討を 吻q笠益保健研修会

要するので、慎重に審議を願いたい。 2月 13日(金)

決議 1.20PM-4・OOPM
(1)の件については全員異議なく廃止を

決議する。

(2)の件については各理事とも活発な意

見あり 、金額は現状通りとして別紙の

通り決議する。

0報告事項

'1)光市立病院の増改築プランについて

のアンケート結果について。

医師会長より集計結果の発表につい 光市医師会学校保健部会、光市学校保健

ては慎重を期するよう要望あり。 会供催、光市医師会、山口県医師会、光

~~. f1 (2}学校保健研修会の開催計画について 市教育委員会後援により、光市民ホーJレ

33 具体的事項を決定した。 において出席者 250名により盛会裡に

(3)昭和 56年度周南三市医師会の各自 開催された。

-2ー

光市医師会報

演題

l 小児の気管支鴨息iとついて

光市立病院小児科部長

横山宏先生

2. 心身民学的立場からみた児童 ・生

徒の情緒障害

佐賀大学教育学部教授

山口剛先生

。 @臨時総会

2月24日(火) 7・30P¥I1

光市医師会館

議案

( 1 )光rti医師会適正配置規則、光市医師

会適正配置委員会規則の廃止を求める件

(承認事頃)

(II)光市医師会入会金、特別負担金賦課

規則を改正する件 (承認事項)

大野民師会以より公正取引委員会の医

師会立入検査の過去の経過と 乙れに対

する円医の見解、県医師会の方針及び

今回公正取引委員会の実施する全国各

民師会の実態調査の内容κついて述べ、

2月 10日理事会において諸規則廃止

の決議についてポ認を求めたい提案理

1 981

1 第82回医師国保通常組合会につい

ての報告

2. 互助会支部長会についての報告

1 3. 郡市医師会長会議についての報告

① 医療保険 5者協議会の内容について

②医療相談コーナーの内容について

③ 医師賠償江・任保険末加入者について

4. 光市岡保の民療r1通知について

5. B~肝炎の抗原 ・ 抗体検査の検討に

ついて

fJ.1 6 救急，t，lj報システムの女働側始について

7. 予防注射I~I 務 ・ 学校医等の三市医師

会の要望事項iζ対する自治体よりの回

答と光市民師会の要望内容について

8. 1才半児、3才児健診、被爆者健診

の出読について

9. 医事紛争担当理事の立場より医療相

~.~ 談コーナーの内容ととれに対する要望

意見及賠償丘任保険加入について

~i;1 10. 税務相談日の割当計画について

L 11.三谷氏の入院と集配物の取扱いにつ

いて

12. 昭和 56年度予防接種出務割当と昭

和 55年度の休日患者診療動態について

13.市立病院総合病院化アンケート につ

いて

会長より本日集計結果の発表を差控え

たいと発立あり 、これに対して発表す

べきだとの発言があった。尚木問題に

ついて市長との会見及び今後の交渉予

定について会長より怠見があった。

14.会員よりの要望

由の説明があり、高畠議長質疑を求め r

た後、挙手による賛否を問い、全員異

① 乳幼児検診の市民ホールロビーは

会場として不適当。

議なく賛成承認された。

@定例月例会

2月24日(火)

O報告事項

② 就学児章健診の日割予定表を計画

されたい。

@@周南三市医師会合同役員会

2月6日(金)

-3-

光市医師会報

徳山医師会館

光市医師会より大野会長、福本副会長

出席、周南三市自治体よりの昭和 56

年度三市医師会要望事項についての回

答内容について協議する。

f-OB凶協議会A

2月26日(木)

室積金久別館

出席者松岡光市長及び各担当部課長

大野会長 ・福本副会長及び各理事

O協議事項

1. 昭和 56年度医師会関係報酬について

2. 休日診療患者及び救急患者数等Kつ

いて

3. 予防接椅業務について

4. 老人循環器健診結果について

会員の異動

退会

金福柱先生 昭和 56年 2月 3日付

光市立病院外科より梶川病院(広島)

入会

光武達夫先生 昭和 56年 2月3日付

山口労災病院より光市立病院外科

56年 2月22日光C.Cに於て

光市医師会ゴルフ同好会コンペ

成績 out m gros5 h d I Net I

優勝 竹 中 47 53 1∞ 25 75

準優勝 本 庶 48 50 98 18 80

3 位 亀 国 51 53 104 22 82

4 位 光 武 55 47 102 18 84

5 位 河内UD陶 51 59 110 24 86

6 位 富 思 54 59 113 乞I 86

B. B 大 野 53 54 107 20 87

メーカー 得 本 65 69 134 30 104

1 981

風もなく 、暑からず寒からず、曇のち目立

とゅうベスト コンディッションの中で、市

立病院より本庶院長、光武先生の初参加を

いただきなどやかなゲーム展開となりまし

た。大野会長と富恵先生は日頃の調子が出

ずに全く不本意の成結iと甘んじた。竹中先

生 o u tで47を出し、日頃の精進の良

さと精神力の強さを示し軽く優勝は見事。

福本先生は猛打振りを発揮、夜の行事が多

すぎるのではないかと心配させた。

来年度からは、多数の先生方の出席参加

を期待しています。

あとがき

今月の表紙は、亀同先生がお正月におか

きになった油絵の作品をのせさせていただ

きます。

油絵は色が大切な勝負なのK白黒の表紙

で誠lζ申し訳ありません。素晴らしいデッ

サンと色の大作、素人では達する ζ との出

来ない領域に、いとも簡単に通り過ぎてい

かれる超能力はどこにひそんでいるのでし

ょう。陶芸、マ ジック 、料理、ギター、絵、

etc、うらやましい限りと思います。

-4-

発行所

発行者

編集.者

印麟所

光 市 医 師 会
T E L 0833 72 -2234

大野宗

会報編集委員会

光市御崎町

中村印刷株式会社

	img788
	img789
	img790
	img791